



Przemysław Staniszewski
Prezydent Miasta Zgierza

Zgierz, 6 listopada 2024 r.

Szanowni Mieszkańcy Zgierza,

w związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej nieprawdziwymi, zmanipulowanymi informacjami o stanie finansów miasta dystrybuowanymi przez niektórych radnych, chcielibyśmy przedstawić oficjalne stanowisko w tej sprawie.

Zmiany w ogólnokrajowym systemie podatkowym, dodatkowe zadania, którymi zostały obciążone samorządy w Polsce (a za którymi nie poszły dodatkowe pieniądze), podwyżki płac minimalnych etc. sprawiły, że istotnie zwiększyły się wydatki w gminnych kasach. Budżet Zgierza w bieżącym roku w porówniu do minionego zmniejszył się o około 20 mln zł. Na przestrzeni ostatnich 4 lat ubytek ten wyniósł łącznie blisko 100 mln zł. Podkreślamy, że to wynik zmian podatkowych oraz wielu dodatkowych zadań, którymi obciążone zostały jednostki samorządu terytorialnego przez rząd Prawa i Sprawiedliwości, a nie wynik złego zarządzania finansami.

Po skrupulatnej analizie budżetu miasta Zgierza, dokonaliśmy wielu możliwych cięć i oszczędności. To jednak okazało się niewystarczające, więc podjęliśmy decyzję o emisji obligacji na poziomie 26 mln zł w celu pokrycia realizacji zadań inwestycyjnych. Powyższa kwota oraz „kroplówka” od rządu w wysokości około 8,5 mln zł (wciąż środki te nie wpłynęły do budżetu) dałyby miastu salomonowe rozwiązanie do czasu wejścia w życie nowych przepisów dotyczących finansów samorządowych, które – zgodnie z zapowiedziami rządu – mają urealnić budżety jednostek samorządu terytorialnego od 2025 roku. Niestety, Rada Miasta Zgierza podjęła decyzję o obniżeniu kwoty obligacji do 20 100 000 zł.

Pragniemy z całą odpowiedzialnością i mocą podkreślić, że niezależnie od decyzji radnych Koalicji Obywatelskiej i zaklinaniu przez nich rzeczywistości, sytuacja finansowa naszego miasta była i nadal jest stabilna, a my jesteśmy w stanie na bieżąco regulować wszystkie zobowiązania. Chcielibyśmy też stanowczo zaznaczyć, że problemy finansowe nie są wynikiem nadmiernego zadłużania czy złego gospodarowania pieniędzmi. Miasto Zgierz nie wzięło ani złotówki bankowego kredytu.


Chcąc się jednak rozwijać, często musimy ponosić koszty. Inwestycje w zaniebdywanym przez dekady Zgierzu wymagają ogromnych nakładów finansowych. Nowe drogi, obiekty sportowe i kulturalne, remonty i rewitalizacje nie służą władzom miasta, a przede wszystkim jego mieszkańcom. To one decydują o jakości życia. Inwestycje w strategiczne i szczególnie skomplikowane projekty, takie jak rekultywacja składowisk po państwowych zakładach Boruta wymagają milionowych wkładów własnych, na które może zabraknąć pieniędzy z powodu decyzji radnych.

Dlatego stanowczo nie zgadzamy się na wprowadzanie w błąd opinii publicznej przez opozycyjnych radnych o rzekomym złym gospodarowaniu zasobami miasta. Przecistawiamy się straszeniu mieszkańców oraz szerzeniu fake newsów dotyczących stanu finansów Zgierza. Nie akceptujemy również działań, które hamują rozwój naszego miasta, zatrzymają inwestycje oraz działań radnych sprzecznych z interesami samorządu i mieszkańców Zgierza.

Dziękujemy za Państwa zrozumienie i wsparcie.

Grażyna Mela

Skarbnik Miasta Zgierza


Przemysław Staniszewski
Prezydent Miasta Zgierza

